
Z Á P I S  
o průběhu 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné v roce 2019,  

konaného dne 27. března 2019 v 7.00 hod. na Obecním úřadě v Železném  

Starosta Radomír Pavlíček zahájil 3. veřejné zasedání Zastupitelstva obce 

Železné v roce 2019 (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 7.00 hod. a všechny 

přivítal. 

 

Bod č. 1.  

Technický bod 

 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední 

desce Obecního úřadu a na internetových stránkách od 18.3.2019, a to nejméně 

sedm dní přede dnem konání zasedání, a dále konstatoval, že je přítomno 5 

členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Mgr. Humpolíková Miroslava, Záluská Irena,  

Ing. Komůrka Jakub, Vacová Pavla  

Nepřítomni: Bednář Lubomír, Malíková Helena, Veselá Simona, Synek 

Jaromír 

 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Ing. Iva Olejníková. 

 

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu  

3. zasedání zastupitelstva obce. Navrženi byli paní Vacová a pan Ing. Komůrka,  

kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 1.1/3/2019: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 3. zasedání 

zastupitelstva obce - paní Pavlu Vacovou a pana Ing. Komůrku. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva 

schválen. 

 

Usnesení č. 1.2/3/2019: 

Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 



Program zasedání: 

1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, 

schválení programu zasedání zastupitelstva obce) 

2. Dohoda o provedení práce na rozvoz obědů 

3. Výběrové řízení 

4. Vyřazení zmařené investice 

5. Směrnice pro poskytování cestovného 

6. Individuální dotace - žádost 

7. Různé 

 
Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 
 

Bod č. 2 

2.1 Dohoda o provedení práce na rozvoz obědů  

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Dohodu o provedení práce na rozvoz 

obědů pro občany obce Železné s paní Evou Špačkovou. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu podpisem dohody. 

 

Usnesení č. 2.1/3/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Dohodu o provedení práce na rozvoz obědů  

pro občany obce Železné s paní Evou Špačkovou. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu podpisem dohody. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

2.2 Výpověď Smlouvy o poskytování služeb pro obec Železné  

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání Výpovědi Smlouvy  

o poskytování služeb pro obec Železné s obcí Lomnička na dovoz obědů 

občanům obce Železné ze dne 16. 1. 2013. Zastupitelstvo pověřilo starostu 

podpisem výpovědi. 

Usnesení č. 2.2/3/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání Výpovědi Smlouvy o poskytování 

služeb pro obec Železné s obcí Lomnička na dovoz obědů občanům obce 

Železné ze dne 16. 1. 2013. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem 

výpovědi. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 3 

3.1 Výběrové řízení na dodavatele výměny střešní krytiny a okapů 



víceúčelové budovy hřiště 

 

Zastupitelstvo obce projednalo 3 cenové nabídky na výměnu střešní krytiny  

a okapů víceúčelové budovy hřiště a jako dodavatele vybralo nabídku pana 

Vladimíra Výrosty s celkovou cenou 242 188 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo 

smlouvu s p. Vladimírem Výrostou na výměnu střešní krytiny a okapů a 

pověřilo starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 3.1/3/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo dodavatele p. Vladimíra Výrostu a schválilo 

smlouvu na výměnu střešní krytiny a okapů víceúčelové budovy hřiště za 

celkovou cenu 242 188 Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem 

smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3.2 Výběrové řízení na dodavatele připojení hřiště ke kanalizaci 

 

Zastupitelstvo obce projednalo 2 cenové nabídky na připojení hřiště  

ke kanalizaci a vybralo nabídku firmy EUROVIA CS, a.s. s celkovou cenou 180 

694 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s firmou EUROVIA CZ, a.s. a  

pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 3.2/3/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo dodavatele a schválilo smlouvu s firmou 

EUROVIA CS, a.s. na akci připojení hřiště ke kanalizaci za cenu 180 694 

Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3.3 Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Dětské 

hřiště svazkové MŠ VENKOV“ 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zadání výběrového řízení  

na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Dětské hřiště svazkové MŠ 

VENKOV“ s termínem podávání nabídek do 12. 4. 2019 do 12 hod. a 

s termínem otevírání obálek 15. 4. 2019 v 7.00 hod. Pro otevírání obálek byla 

stanovena komise: Irena Záluská, Mgr. Miroslava Humpolíková a Ing. Jakub 

Komůrka. Náhradníky jsou: Radomír Pavlíček, Pavla Vacová a Ing. Iva 

Olejníková. 

Usnesení č. 3.3/3/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo zadání výběrového řízení na dodavatele 

veřejné zakázky malého rozsahu „Dětské hřiště svazkové MŠ VENKOV“ s 

termínem podávání nabídek do 12. 4. 2019 do 12 hod. a s termínem 

otevírání obálek 15. 4. 2019 v 7.00 hod.  



Pro otevírání obálek byla stanovena komise: Irena Záluská,  

Mgr. Miroslava Humpolíková a Ing. Jakub Komůrka.  

Náhradníky jsou: Radomír Pavlíček, Pavla Vacová a Ing. Iva Olejníková. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 4 

4.1 Vyřazení zmařené investice „Revitalizace Lomničky“ 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Protokol o vyřazení – zmařená 

investice na akci „Revitalizace Lomničky“ v částce 67 498 Kč. Tento záměr byl 

přepracován a revitalizace byla provedena v rámci akce Lokální biocentrum 

Hradisko. 

Usnesení č. 4.1/3/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo vyřazení zmařené investice „Revitalizace 

Lomničky“ v částce 67 498 Kč na základě protokolu o vyřazení. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

4.2 Vyřazení zmařené investice „Úprava krajnice“ 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Protokol o vyřazení – zmařená 

investice na akci „Úprava krajnice“ v částce 15 000 Kč. Tento záměr provedla 

firma Geemat při práci na revitalizaci skládky zeminy. 

Usnesení č. 4.2/3/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo vyřazení zmařené investice „Úprava krajnice“ 

v částce 15 000 Kč na základě protokolu.  

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 5 

Směrnice pro poskytování cestovného  

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Směrnici pro poskytování cestovného 

osobám, které mají uzavřený pracovněprávní vztah k organizaci, případně vztah 

obdobný (zákon o obcích, obchodní zákoník) a zastupitelům obce. 

Usnesení č. 5/3/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Směrnici pro poskytování cestovného osobám, 

které mají uzavřený pracovněprávní vztah k organizaci, případně vztah 

obdobný (zákon o obcích, obchodní zákoník) a zastupitelům obce. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 



Bod č. 6 

Individuální dotace - žádost  

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Žádost Svazu tělesně postižených  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Železné na příspěvek na 

dopravu při pořádání poznávacích zájezdů pro tělesně postižené. Zastupitelstvo 

schválilo dotaci ve výši 10 000 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a 

pověřilo starostu podpisem. 

Usnesení č. 6/3/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Železné Svazu tělesně postižených ve výši 10 000,- Kč na pořádání 

poznávacích zájezdů pro členy. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o 

poskytnutí individuální dotace a pověřilo starostu podpisem. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 7 

Různé 

 

7.1 Zastupitelstvo obce Železné projednalo a schválilo Organizační řád obce 

s účinností od 1. 4. 2019 a pověřilo starostu podpisem. 

Usnesení č. 7.1/3/2019: 

Zastupitelstvo obce Železné schválilo Organizační řád obce s účinností  

od 1. 4. 2019 a pověřilo starostu podpisem. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

7.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o pronájmu movitých 

věcí s Městem Tišnov na pronájem velkého pódia a koncertního stanu pro účely 

zajištění pořádání XII. ročníku akce s názvem „Bigbítová noc“ za cenu 8 600 

Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 7.2/3/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o pronájmu movitých věcí s Městem 

Tišnov na pronájem velkého pódia a koncertního stanu pro účely zajištění 

pořádání XII. ročníku akce s názvem „Bigbítová noc“ za cenu 8 600 Kč. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

7.3 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo nabídku společnosti TVORBA 

KRAJINY s.r.o. na obstarání záležitostí investora pro akci „Realizace tůní 

v lokálním biocentru Hradisko“, v k. ú. Železné. Zastupitelstvo obce schválilo 



smlouvu a pověřilo starostu podpisem.  

Usnesení č. 7.3/3/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo nabídku společnosti TVORBA KRAJINY 

s.r.o. na obstarání záležitostí investora pro akci „Realizace tůní v lokálním 

biocentru Hradisko“, v k. ú. Železné. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu 

a pověřilo starostu podpisem 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

7.4 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Výpověď dohody o vytvoření 

společného školského obvodu od Města Tišnov. 

Usnesení č. 7.4/3/2019: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Výpověď dohody o vytvoření 

společného školského obvodu od Města Tišnov. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

7.5 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s dokumentací studie k odhlučnění 

kulturního domu a informováno o jednání s paní Alenou Brodeckou. 

Usnesení č. 7.5/3/2019: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí dokumentaci studie k odhlučnění 

kulturního domu a průběh jednání s paní Alenou Brodeckou. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

V Železném dne 27. 3. 2019    

Zapsala: Ing. Iva Olejníková 

       …………………………............. 

        Radomír Pavlíček, starosta obce 

Ověřovatelé zápisu:           Pavla Vacová                Ing. Jakub Komůrka     

       

 
 

 

 


